PENDAHULUAN

A. Latar Belakang Masalah

Syair Siti Zubaidah (SSZ) merupakan salah satu karya sastra Melayu lama

yang tokoh perempuannya memperlihatkan segi keheroan dan kespiritualan. Syair

ini ditulis pada tahun 1840 M/1256 H1. Ada pendapat yang mengatakan bahwa

cerita syair ini didasarkan pada peristiwa sejarah yang sebenarnya. Hal ini

disebabkan oleh latar tempat syair ini antara lain adalah Kembayat Negara.

Negara ini merupakan representasi dari Campa, sekarang adalah bagian Selatan

Vietnam2.